
Ansprechpartner der Betreuungsbehörde 

Landratsamt Rhein-Neckar-Kreis, Kurfürsten-Anlage 38-40, 69115 Heidelberg 

E-Mail: Betreuungsbehoerde@rhein-neckar-kreis.de Fax: 06221 522-92277 

Stand: 15.08.2025 Betreuungsbehörde Rhein-Neckar-Kreis 

Gerne können wir Ihnen einen Termin in einer der Außenstellen des Landradamtes  

Rhein-Neckar-Kreis anbieten. Sprechen Sie uns an. 

Zuständigkeitsbereich Sachbearbeiter/in  

Leitung Betreuungsbehörde 
Hr. T. Schönig 06221 522-2500 

T.Schoenig@rhein-neckar-kreis.de 

Allgemeine Verwaltung 
Fr. T. Scholl 06221 522–1479 

T.Scholl@rhein-neckar-kreis.de 

Altlußheim, Hockenheim,  

Ketsch, Neulußheim, Rauenberg, Reilingen 

Hr. M. Geider 06221 522-2689 

M.Geider@rhein-neckar-kreis.de 

Brühl, Mühlhausen, Schwetzingen 
Fr. G. Reuner 06221 522-2173 

G.Reuner@rhein-neckar-Kreis.de 

Oftersheim, Wiesloch (A-K) 
Fr. L. Rischar 06221 522-6079 

L.Rischar@rhein-neckar-kreis.de 

Angelbachtal, Dielheim, 

Malsch, PZN 

Hr. F. Burchardt 06221 522-2590 

F.Burchardt@rhein-neckar-kreis.de 

Wiesloch (L-Z) 
Fr. M. Kasapoglu 06221 522-2107 

M.Kasapoglu@rhein-neckar-kreis.de 

Eppelheim, Plankstadt,  

PZN Südl. Zufahrt, St. Leon Rot 

Hr. R. Kakoschke 06221 522-1466 

R.Kakoschke@rhein-neckar-kreis.de 

Dossenheim, Hirschberg, 

Walldorf (S-Z), Weinheim (S-Z) 

Hr. T. Guth 06221 522-2839 

T.Guth@rhein-neckar-kreis.de 

Heddesheim, Ladenburg,  

Walldorf (A-I), Weinheim (A-I) 

Fr. A. Eichenauer 06221 522-2837 

A.Eichenauer@rhein-neckar-kreis.de 

Hemsbach, Laudenbach,  

Walldorf (J-R), Weinheim (J-R) 

Fr. V. Schumacher 06221 522-6078 

V.Schumacher@rhein-neckar-kreis.de 

Edingen-Neckarhausen, Heiligkreuzsteinach, 

Ilvesheim, Schriesheim, Wilhelmsfeld 

Fr. S. Viehmann 06221 522-6086 

S.Viehmann@rhein-neckar-kreis.de 

Eschelbronn, Heddesbach, Lobbach, Mauer,  

Meckesheim, Neidenstein, Reichartshausen, Schönau, 

Sinsheim (A-K),Spechbach, Zuzenhausen 

Hr. C.Peissig 06221 522-7684 

C.Peissig@rhein-neckar-kreis.de 

Eberbach, Epfenbach, Helmstadt-Bargen,  

Neckarbischofsheim, Neckargemünd, Schönbrunn, 

Waibstadt 

Fr. C. Sywyj-Schulz 06221 522-7666 

C.Sywyj-Schulz@rhein-neckar-kreis.de 

Bammental, Gaiberg, Leimen,  

Wiesenbach 

Hr. S. Wicke 06221 522-7664 

S.Wicke@rhein-neckar-kreis.de 

Nußloch, Sandhausen,  

Sinsheim (L-Z) 

Fr. K. Ponert 06221 522-7685 

K.Ponert@rhein-neckar-kreis.de 
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